

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人古家真会（合併）

（単位：円）

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	578,429,855	563,183,949	15,245,906
		老人福祉事業収益	57,261,554	61,079,929	-3,818,375
		貸貸事業収益	9,331,022	10,352,465	-1,021,443
		経常経費寄附金収益	132,826	396,103	-263,277
		その他の収益	0	100,674,465	-100,674,465
	サービス活動収益計		645,155,257	735,686,911	-90,531,654
	費用	人件費	330,852,508	334,168,934	-3,316,426
		事業費	129,340,581	127,555,671	1,784,910
		事務費	105,541,412	129,833,297	-24,291,885
		利用者負担軽減額	24,790	82,935	-58,145
		減価償却費	75,801,181	78,915,005	-3,113,824
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,157,524	-15,824,897	-8,332,627
		徴収不能引当金繰入	0	2,601,533	-2,601,533
	サービス活動費用計		617,402,948	657,332,478	-39,929,530
サービス活動増減差額		27,752,309	78,354,433	-50,602,124	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	279,303	570,996	-291,693
		受取利息配当金収益	158,236	85,433	72,803
		その他のサービス活動外収益	7,512,489	6,934,691	577,798
	サービス活動外収益計		7,950,028	7,591,120	358,908
	費用	支払利息	15,906,436	19,115,869	-3,209,433
		その他のサービス活動外費用	3,496,150	3,821,809	-325,659
サービス活動外費用計		19,402,586	22,937,678	-3,535,092	
サービス活動外増減差額		-11,452,558	-15,346,558	3,894,000	
経常増減差額		16,299,751	63,007,875	-46,708,124	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,412,000	5,562,000	-150,000
		その他の特別収益	0	53,840,191	-53,840,191
		特別収益計	5,412,000	59,402,191	-53,990,191
	費用	固定資産売却損・処分損	0	29	-29
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,412,000	5,562,000	-150,000
		その他の特別損失	0	143,618,956	-143,618,956
特別費用計		5,412,000	149,180,985	-143,768,985	
特別増減差額		0	-89,778,794	89,778,794	
当期活動増減差額		16,299,751	-26,770,919	43,070,670	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額		-62,733,201	-35,735,590	-26,997,611
	当期末繰越活動増減差額		-46,433,450	-62,506,509	16,073,059
	基本金取崩額		0	0	0
	その他の積立金取崩額		0	0	0
	その他の積立金積立額		0	0	0
	次期繰越活動増減差額		-46,433,450	-62,506,509	16,073,059